
Evidenční číslo prodávajícího       Evidenční číslo kupujícího 

HaP/76           ZAK16-020224 Boltwood C. S. 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle §2079 -2125 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Smluvní strany 

Příspěvková organizace:  Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace 

Sídlo:    Koperníkova 3062, 415 01 Teplice 

zastoupená:   RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D. 

IČ:    00361224 

Bankovní spojení:  č. ú. 2336501/0100 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Firma (název, jméno):   ProjectSoft HK, a. s. 

Sídlo:    Eliščino nábřeží 375/1, Věkoše, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená:   Tomáš Kulhánek, člen představenstva 

IČ:    25286668 

DIČ:    CZ25286668 

Bankovní spojení:  č.ú. ████████████ 

(dále jen „prodávající") 

 

uzavírají dle občanského zákoníku tuto kupní smlouvu 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se na základě své nabídky ze dne 7. 7. 2016 zavazuje dodat kupujícímu systém Boltwood 
Cloud Sensor II od firmy Difraction Limited, který slouží pro měření pokrytí oblohy oblačností, rychlosti 
větru, vlhkosti a dalších meteorologických jevů, včetně příslušenství, včetně dopravy a proclení, dle 
specifikace v uvedené nabídce prodávajícího. 

2. Zboží bude dodáno v jakosti stanovené nabídkou prodávajícího ze dne 7. 7. 2016, která je Přílohou č. 1 
této Kupní smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě dodávku převzít a zaplatit za něj sjednanou 
cenu. 

  

II. Doba a místo plnění 

1. Dodávka bude realizována v předpokládaném termínu do 27. 02. 2017. 

2. Prodávající si vyhrazuje právo změnit termín dodání dle možností výrobce. O změně termínu bude 
kupující informován písemně. 

3. Místem plnění je Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace, 
Koperníkova 3062, 415 01 Teplice. 

4. Dodáním se rozumí předání úplného předmětu dodávky, včetně dopravy a předání veškerých dokladů či 
dokumentů k dodávce. 

 

III. Cena 



1. Cena za dodávku v rozsahu stanoveném v této smlouvě je sjednána v souladu s §2 zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je dohodnuta následovně: 

 

1ks  Boltwood Cloud Sensor II, 150 ft (45m) cable      59 625,- Kč včetně DPH 

Uvedená cena zahrnuje DPH, poplatky za platby zboží do zahraničí a převod z/do cizí měny. K výše 
uvedené ceně bude připočítána cena dopravy dle aktuálního ceníku dopravce. Cena je uvedena 
bez cla. Clo bude vyměřeno dle tarifů Celní správy. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Fakturace bude provedena po kompletní dodávce do 14 dnů po předání a převzetí úplného předmětu 
dodávky. 

2. Faktura bude prodávajícím doručena v jednom vyhotovení na adresu kupujícího. 

3. Splatnost faktury se stanovuje na 21 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. 

4. V případě pochybnosti bude prodávající povinen kupujícímu datum odeslání faktury prokazatelně 
doložit. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a musí dále obsahovat odkaz na uzavřenou 
smlouvu. 

6. Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá z náležitostí chybět, 
nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této smlouvě, je kupující oprávněn fakturu do data 
splatnosti vrátit prodávajícímu. Splatnost opravené faktury bude rovněž 21 kalendářních dnů ode dne 
provedení opravy faktury. 

7. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na účet prodávajícího. 

 

V. Odpovědnost a záruka 

1. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání a dále v rámci poskytnuté záruky 
v trvání 12 měsíců odpovídá za výrobní vady zjištěné po celou dobu záruční lhůty. 

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady. 

3. Záruka se nevztahuje na poškození zboží způsobené kupujícím neodborným zásahem nebo nesprávnou 
obsluhou a dále na škody způsobené zásahem třetí osoby a vyšší mocí. 

4. Vady zjištěné v záruční lhůtě bude kupující oznamovat v přiměřené lhůtě po jejich zjištění (nejpozději 
do 30 dnů) písemným oznámením odeslaným e-mailem na e-mailovou adresu astro@projectsoft.cz 
nebo info@projectsoft.cz  

5. Za záruční opravy nebude prodávajícím účtován materiál a práce za odstranění vad. Kupujícímu může 
být účtováno dopravné k výrobci. 

 

VI. Smluvní sankce 

1. Za prodlení s dodáním náleží kupujícímu smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží 
bez DPH za každý i započatý den prodlení se splněním konečného termínu dodávky. 

2. Za prodlení s úhradou ceny díla je oprávněn prodávající požadovat po kupujícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu (úrok z prodlení) je 30 dnů od obdržení výzvy druhé smluvní straně 
k zaplacení. 

4. Případným uplatněním smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na úhradu vzniklých škod 
přesahujících uhrazené smluvní pokuty. 

 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Kupující má právo na odstoupení od smlouvy v případě prodlení prodávajícího se sjednaným termínem 
dodávky o více jak 30 dní. 

3. Při odstoupení od smlouvy se postupuje podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

mailto:astro@projectsoft.cz
mailto:info@projectsoft.cz


4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončené dodávky, který popíše stav nedokončené 
dodávky a vzájemné nároky smluvních stran. 

  

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených, se smluvní vztah řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných dodatků odsouhlasených 
smluvními stranami. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

4. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně všech případných dodatků a 
s uveřejněním dalších informací souvisejících s touto veřejnou zakázkou v souladu se zákonem 
o veřejných zakázkách. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden prodávající. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah smlouvy 
dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a 
nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 

 

V Teplicích dne       V Hradci Králové dne 

 

_____________________________________    ______________________________________ 

RNDr. Zdeněk Moravec, Ph.D.     Tomáš Kulhánek, 

ředitel příspěvkové organizace    člen představenstva  


